Estado do Rio Grande do Sul

Câmara de Vereadores de Marcelino Ramos

Praça Padre Basso, 015, Centro, 99.800-000

(54) 3372-1623

camaramarcelinoramos@hotmail.com

www.marcelinoramos.rs.leg.br

“DOE SANGUE, DOE ÓRGÃOS, DOE VIDA!”

Marcelino Ramos, 12 de abril de 2019.

INDICAÇÃO N° 06/2019

A Sua Excelência o Senhor

JULIANO ZUANAZZI

Prefeito Municipal

Marcelino Ramos – RS

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal:

O Vereador Hélio Müller encaminha ao Executivo Municipal a seguinte indicação:

que a Prefeitura, através da Secretaria de Educação e Cultura, estude a possibilidade de

inclusão de jovens e adultos na Banda Marcial Municipal.

JUSTIFICATIVA:

1. A fim de oportunizar a participação de pessoas da comunidade e promover a

inclusão e integração dos munícipes, incentivando-os a desenvolver suas aptidões

através da música e da cultura.

Atenciosamente,

Hélio Müller

Vereador do PT